almaktadır (Resim 2.2). 42 pafta 639 ada 32-33-36-38-179-180-181 parsellerdedir.

Resim 2.2 Mecidiye Semti – Beşiktaş haritası (http://sehirrehberi.ibb.gov.tr)

II. Abdülhamid döneminde (1876-1909) yaptırılmış olan kışlanın inşasının bitiş tarihi avlu

giriş kapısı üzerindeki kitabeye göre 1302/1884 (Resim 2.3), ortasında bulunan caminin

kitabesine göre 1303/1885’dir. (Resim 2.4). Ayrıca Başbakanlık Osmanlı Arşivi’ndeki 1303

/1885 tarihli Tasnif Kodu: İDH, Dosya No:988, Gömlek Sıra No:78010 ile kayıtlı belgede

Orhaniye Kışlası’nın inşasının bitmiş olduğunu bununla birlikte kışla camisinin yapımının da

sona erdiği açıklamıştır (Ek A.3). Fakat kışla ve caminin inşasının hangi tarihte başladığı ve

kim tarafından yapıldığı bilinmemektedir.

ilgili ulaşılabilen veriler, kışlanın inşasından sonra zaman içinde meydana gelen bozulmalar

gerçekleştirilen basit ve/veya kapsamlı onarımlar ile kışlanın kullanılan bölümlerindeki

fonksiyonlar hakkında genel bir bilgi edinilmesine olanak sağlamaktadır.

BOA’den elde edilen ve 1303-1326 /1885-1908 tarihleri arasına ait belgelerde genel olarak

kışlada cam kırılmasından çatı aktarılmasına kadar değişen boyutta basit onarımlar ile ek

binalar yapılması gibi kapsamlı müdahalelerin de izlenmesi mümkün olmaktadır. Bu belgelere

dayanarak hazırlanan müdahale tablosu aşağıda sunulmuştur (Tablo 2.1). Tablodaki veriler

genelde Orhaniye Kışlası’nda zaman içinde kullanıma ve bakım onarım eksikliğine bağlı

meydana gelen bazı bozulmaları ve bunlar için alınan ya da alınması gereken önlemleri

içermektedir. Bu belgelerde zaman içinde yapıda mekan yetersizliğine bağlı olarak inşa

edilmesi istenen ek kanatlara ve günümüzde kaldırılmış olan iç avlu barakalarına ilişin verileri

de içermesi açısından önemlidir.

Buna göre günümüze ulaşmayan fakat BOA’ndeki 1324/1906 tarihli, Tasnif Kodu: Y.MTV,

Dosya No: 292, Gömlek Sıra No: 155 olan arşiv belgesinde (Ek A.19) bahsi geçen dört

barakanın çatısının tamiri ile alakalı belgeden ve 1914-1918 tarihli Rumeli Ciheti haritasından

(Resim 2.6), kışlanın orta avlu kısmında imalat bölükleri askerlerinin ikamet ettiği 4 adet “L”

Tablo 2.1 Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Orhaniye Kışlası ve camisi ile ilgili belgeler
TARİH TASNİF

KODU

DOSYA

NO

GÖMLEK

NO
BELGE İÇERİĞİ

1303 /

1885

Y.PRK –

ASK

35 15 Yeni düzenlenecek istihkam taburu için toprak

olan bodrum kat döşemesinin düzeltilmesi ile

burada 400 askerin kalabileceğini ifade eden

belge

1303 /
1885

İ.DH

988

78010 Orhaniye Kışlası’nın inşasının bitmiş olduğunu

bununla birlikte kışla camisinin yapımının da

sona erdiği ve Caminin suyunun temin edilmesi

isteğinde bulunulan belge

1306 /
1888

Y.PRK –
ASK

53 51

Orhaniye Kışlası Camisinde saklanan 18 adet

ayet, tevhid ve duayı içeren levhanın uygun

yerlere asılmasını belirten belge

1308

/1890

Y.MTV 46 83 Orhaniye Hamam’ındaki suyun yetersizliği,

askerlerin zahmet çektiği, suyun nasıl temin

edileceği hakkındaki belge

1309

/1891

Y.PRK.B

ŞK

23 115 Orhaniye Hamamı’nın suyunun yetmemesi

nedeniyle 3-4 tabur askerin çarşı hamamlarına

gönderildiğine dair belge

1309

/1891

Y.PRK.A

SK

80 9 Orhaniye Hamam’ına alınacak terkos suyu ile

ilgili çalışmalar hakkındaki belge

1309

/1891

Y.MTV 64 24 Orhaniye Kışlası’nın iki kanadına, iki katlı subay

dairesi yapılacağı, bu kısımlara ait plan ve

projelerinin hazır olduğu ve bu inşaat için gereken

masrafların çıkarılarak padişaha sunulduğunu

ifade eden belge

1309 /
1891

Y.PRK.B
ŞK

24 72 Orhaniye Kışlası hamamı kullanımından ücret

alınması ile ilgili belge

1310 /
1892

Y.PRK.A
SK

84 32

Orhaniye Kışlası’nda nöbetçi doktorların nöbetleri

haricinde işe çağrılmalarının sıkıntıya sebep

olduğu esasında nöbeti biten doktorun

çağrılmayacağına karar verilmiş olduğu, ancak

1914-1918 Rumeli Ciheti haritasında kışla binası, orta avludaki L

şeklindeki 4 adet ek bina, çeşme ve bunlar dışında günümüze de ulaşan 3 ek yapı

görülmektedir (Resim 2.6). 1920-1930 J.Pervititch haritasında ise mermer çeşme, ek

yapılardan bir tanesi ve talim alanı görülmektedir (Resim 2.12).

BOA’nin 1312/ 1894 tarihli Tasnif kodu: Y.PRK-ASK, Dosya No:103, Gömlek Sıra No:92

(Ek A.12) belgesinden silahhane civarında bir talim yeri olduğu anlaşılmaktadır, ancak J.

Pervititch haritasında talim alanı olarak tanımlanan yer Orhaniye Kışlası’na yakındır. Buna

Resim 2.12 J. Pervititch Haritası 1920-1930 (Pervititch, 2000,48)

BOA belgelerinden 1320/1902 tarihli Tasnif Kodu: Y.PRK – ASK, Dosya No: 189, Gömlek

Sıra No: 84 belgesinde Orhaniye Kışlası içinde yer alan birimlere ilişkin daha ayrıntılı

tanımlar vardır. Buna göre kışla içinde; Borazancı Koğuşu, Aşçı Koğuşu, Kundura Bölüğü,

Süvari Bölüğü gibi bölüklere ait koğuşların olduğunu ayrıca; terzihane, divanhane, divan harb